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 RÄTTFÄRDIGHET 
 
 
Vi ska nu ta upp ett ämne som kallas Rättfärdighet. 
Men jag föreslår att du först börjar med att läsa kapitlet ”rättfärdighet ” i Det Nya Livet. 
 
Ordet rättfärdighet betyder: 
Jag är i det förhållande till Gud som han i sitt hjärta längtat efter.  
Jag är i ett tillstånd inför Gud som är rätt. 
 
 
Rom 8:1,33  
1 Så finns nu ingen fördömelse för dem som är i Kristus Jesus. 
33 Vem kan anklaga Guds utvalda? Gud är den som frikänner. 

 
Rom 5:1 
1 Då vi alltså har förklarats rättfärdiga av tro, har vi frid med Gud genom vår Herre Jesus 
Kristus. 

 
Att stå inför Gud i rättfärdighet är ett tillstånd av frid utan någon fördömelse, ingen dom vilar 
över mitt liv. Jag har det rätt ställt inför Gud. Som ett barn som tryggt kan hoppa upp i fars 
knä och känna hans kärlek och värme. Jag är i det förhållande till Gud som han drömt att jag 
ska vara, nämligen hans barn. Detta utan en massa krav på att jag måste göra en mängd olika 
religiösa aktiviteter för att behaga honom. 
 
Martin Luther, en katolsk präst som levde på 1500- talet läste ett bibelord vilket kom att 
starta reformationen i Europa. (När du kommer till kurs 2 kommer det att finnas ett ämne som 
heter Kyrkohistoria där vi går igenom detta grundligare) 
Bibelversen som han läste var:  

Romarbrevet 1:16-17 

16 Jag skäms inte för evangelium. Det är en Guds kraft som frälser var och en som tror, först 
juden och sedan greken. 

17 Rättfärdighet från Gud uppenbaras i evangelium, av tro till tro, som det står skrivet: Den 
rättfärdige skall leva av tro. 

 
Martin Luther visste att Gud var rättfärdig och att han själv var en syndare, därför var han 
rädd för Gud, som kräver rättfärdighet av människorna. Och det är sant. Många människor 
känner som han gjorde ”jag arma syndiga människa”. Men det finns en annan sida också av 
evangeliet. Det är Guds nåd. När Martin fick en uppenbarelse om att han i tro av nåd fick ta 
emot rättfärdighet från Gud så förvandlade det hela hans liv.  
Gud ger oss av sin nåd fast vi inte förtjänat det av hans rättfärdighet. Det är vad evangelium 
handlar om. 
Det är alltså inget vi får för att vi arbetar för det eller för att vi är speciellt goda människor. 
Inte heller för att vi gör en massa goda gärningar eller för att vi ber en massa böner varje dag. 
Nej, nåd betyder att jag får ta emot rättfärdighet fast jag inte förtjänar det. Om jag har 
förtjänat det är det inte nåd, då är det på grund av förtjänst. 
Det är denna sanning vi ska etablera i ditt hjärta genom detta ämne. 
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Det kommer att göra att du blir trygg i att du är älskad av Gud, inte för vad du gör utan för 
vem du är. Du är hans älskade barn, frälst av NÅD och inte på grund av dina goda gärningar. 
Vi gör goda gärningar, men inte för att få en bättre ställning inför Gud, utan därför att Guds 
kärlek bor i oss och för att vi älskar honom, då vill vi göra det som är gott och älskvärt.  
 

1 Johannesbrevet 4:19: 

19 Vi älskar därför att han först har älskat oss.    
 

  
 
1   Låt oss börja från början med människan och skapelsen:  
1 Moseboken 1:26 

26 Gud sade: ”Låt oss göra människor till vår avbild, till att vara lika oss. De skall råda över 
fiskarna i havet och över fåglarna under himlen, över boskapsdjuren och över hela jorden och 
över alla kräldjur som rör sig på jorden.” 

 
Människan blev skapad till Guds avbild med en fri vilja. Inte som en robot, som styrdes av 
Gud. Då skulle hon inte vara Guds avbild. 
Vad innebär nu detta?  
Han skapade oss med förstånd. Gud är en Gud som tänker och kommunicerar med ord. Han 
talade och det blev till.  

1 Moseboken 1:1-3: 

1 I begynnelsen skapade Gud himmel och jord. 
2 Jorden var öde och tom, och mörker var över djupet. Och Guds Ande svävade över vattnet. 
3 Gud sade: ”Varde ljus!” Och det blev ljus. 

 
Eftersom Gud är en Gud som tänker och talar, skapade han också människan till en tänkande 
varelse, som också kan tala och förstå. Precis som Gud. 
Detta är grunden för att vi ska kunna ha ett viljeliv. Förmågan för oss att kunna fatta 
medvetna beslut. Förmågan att fatta medvetna beslut där man väger in positiva och negativa 
sidor och fattar beslut efter det. Människan har på detta sätt ett viljeliv. 
Eftersom människan nu blivit ansvarig att själv välja har hon också fått auktoritet över sitt 
eget liv. 
Auktoritet medför alltid ansvar. Man ställs till svars inför den som givit auktoriteten. T.ex. 
polisen har fått auktoritet samtidigt som han står till svars för sitt handlande till den som har 
gett honom auktoriteten. Gud ger människan auktoritet över sitt eget liv och sina egna vägar. 
Det betyder att människan blir ansvarig för det liv hon lever och för de val hon  gör. 
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2    Människan är en moralisk varelse  
 
Vad är moral.? Vad är rätt och fel. Om någon t.ex. slår ner någon och rånar den. Är det rätt 
eller fel? Det är en moralisk fråga. 
Gud har lagt ner i oss ett medvetande om vad som är rätt och fel. Därför att människan är 
skapad som en moralisk varelse med ett samvete som säger oss vad som är rätt eller fel. 
Det skiljer oss ifrån djuren. Om en hund biter ett barn, så tar man inte hunden till en domare. 
För den är inte moraliskt ansvarig för det den gör. 
Däremot är en människa alltid moraliskt ansvarig för sina handlingar. 
Vi är skapade till Guds avbild, lik Gud, därför har vi ett samvete. Därför har människan en 
kompass, ett inre vittnesbörd. När man gör något moraliskt fel så vet man det. 
För att ytterligare förstärka vår möjlighet att välja rätt eller fel har Gud gett oss de tio 
budorden. De sammanfattar Guds moraliska lagar: 
 
 2 Moseboken 20: 

3 Du skall inte ha andra gudar vid sidan av mig. 
4 Du skall inte göra dig någon bildstod eller någon avbild av det som är uppe i himlen eller 
nere på jorden eller av det som är i vattnet under jorden. 
7 Du skall inte missbruka HERRENS, din Guds, namn, ty HERREN skall inte låta den bli 
ostraffad som missbrukar hans namn. 
8 Tänk på sabbatsdagen så att du helgar den. 
12 Hedra din far och din mor, så att du får leva länge i det land som HERREN, din Gud, ger 
dig. 
13 Du skall inte mörda. 
14 Du skall inte begå äktenskapsbrott. 
15 Du skall inte stjäla. 
16 Du skall inte bära falskt vittnesbörd mot din nästa. 
17 Du skall inte ha begär till din nästas hus. Du skall inte ha begär till din nästas hustru, inte 
heller till hans tjänare eller tjänarinna, hans oxe eller hans åsna eller något annat som tillhör 
din nästa. 

 
De här budorden visar Guds egen moraliska standard, hur Gud är. 
Det finns vissa saker Gud inte gör t.ex. talar osanning. 

 4 Moseboken 23:19 

19 Gud är inte en människa, så att han skulle ljuga, inte en människoson, så att han skulle 
ångra sig. Säger han något utan att göra det, talar han något utan att fullborda det? 

 
Eftersom vi är skapade till Guds avbilder ska du och jag inte ljuga. Lögn är moraliskt fel. 
Men möjligheten för oss att ljuga finns. Därför att vi har en fri vilja. Så är hela den moraliska 
lagen uppbyggd. Jesus visade det väldigt tydligt genom sitt liv. Han levde fullkomligt efter 
den. Därför att han var lik Gud. 
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3  Vad är synd ? 
 

1 Johannesbrevet 3:4 

4 Var och en som gör synd bryter mot lagen, ty synd är brott mot lagen. 
 

Synd är att bryta mot Guds moraliska lag. Då är man kriminell, en brottsling i Guds ögon. 
Syndare är alltså en som begått ett brott mot Gud. Man har då en syndaskuld, en moralisk 
skuld den tynger ens ande. Djupt där inne känner man ”jag har gjort fel”, man bara vet det. 
 
Syndens lön är döden. 
Romarbrevet 6:23 

 
23 Ty syndens lön är döden, men Guds gåva är evigt liv i Kristus Jesus, vår Herre. 

 
Varför är det så? Det går tillbaka till att lagen är en avbild av Guds väsen. Varje gång jag gör 
synd går jag emot Guds natur och hans väsen. Jag gör något han aldrig skulle göra. Jag går då 
emot Gud själv.  
Därför är människan förlorad i sina synder, hon har ingen förmåga att hjälpa sig själv. Det 
finns ingen väg tillbaka. 
Men på grund av att Gud inte bara är helig och rättfärdig utan samtidigt också är nådig och 
barmhärtig och full av kärlek finns det räddning (frälsning) för oss. 

 Johannes 3:16-18: 

16 Ty så älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att den som tror på honom 
inte skall gå förlorad utan ha evigt liv. 

17 Inte sände Gud sin Son till världen för att döma världen utan för att världen skulle bli 
frälst genom honom. 

18 Den som tror på honom blir inte dömd, men den som inte tror är redan dömd, eftersom 
han inte tror på Guds enfödde Sons namn. 

 
Jesus vandrade här på jorden utan synd. Han var människa som du och jag, men utan synd. 
Han tog vår plats när han totalt identifierade sig med oss. Han tog ansvar för våra synder, som 
om han själv hade gjort synden. Han bar våra synder på sig. 
Sen gjorde han det vi fruktade mest för, gick inför Guds domstol med din och min synd. 
Han gick som vår representant, med vår synd. När anklagelserna riktades mot honom var det 
våra synder han anklagades för. På grund av vår synd dog han i stället för dej och mej. 
 

Jesaja 53:3-10: 

3 Han var föraktad och övergiven av människor, en smärtornas man och förtrogen med 
lidande, lik en som man skyler ansiktet för, så föraktad att vi räknade honom för intet. 
4 Men det var våra sjukdomar han bar, våra smärtor tog han på sig, medan vi höll honom för 
att vara hemsökt, slagen av Gud och pinad. 
5 Han var genomborrad för våra överträdelsers skull, slagen för våra missgärningars skull. 
Straffet var lagt på honom för att vi skulle få frid, och genom hans sår är vi helade. 
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6 Vi gick alla vilse som får, var och en gick sin egen väg, men all vår skuld lade HERREN på 
honom. 
7 Han blev misshandlad, men han ödmjukade sig och öppnade inte sin mun. Lik ett lamm som 
förs bort till att slaktas, lik ett får som är tyst inför dem som klipper det, så öppnade han inte 
sin mun. 
8 Genom våld och dom blev han borttagen. Vem i hans släkte besinnar att när han rycktes 
bort från de levandes land, blev han plågad på grund av mitt folks överträdelse? 
9 Bland de ogudaktiga fick han sin grav, men hos en rik var han i sin död, ty han hade ingen 
orätt gjort, och svek fanns inte i hans mun. 
10 Det var HERRENS vilja att slå honom och låta honom lida. När du gör hans liv till ett 
skuldoffer, får han se avkomlingar och leva länge, och HERRENS vilja skall ha framgång 
genom honom. 
(Jesaja profeterade detta ca.700 år innan Jesus korsfästes) 
 
Jesus dog därför att våra synder hade lagts på honom. Men han uppstod på den tredje dagen. 
Det är här som vår befrielse kom, vår rättfärdighet.    

Romarbrevet 4:25: 

25 han som utlämnades för våra synders skull och uppväcktes för vår rättfärdiggörelses skull. 
 

Jesus blev gjord till det vi var, syndare, för att vi skulle bli det han var, rättfärdig, inför Gud.  

Vi blev rättfärdiga för han tog vår synd. Nu är hindret (synden) som fanns mellan oss och Gud 
borta. Synden är utplånad, genom Jesu blod och vi är fria. Det finns inte längre någon dom 
utan vi är frikända av nåd. Den anklagelse som fanns emot oss är sönderriven, den existerar 
inte längre. 

Kolosserbrevet 2:13-15: 

13 Ni som var döda på grund av era överträdelser och er oomskurna natur, också er har han 
gjort levande med Kristus. Han har förlåtit oss alla överträdelser 
14 och strukit ut det skuldebrev som med sina krav vittnade mot oss. Det har han tagit bort 
genom att spika fast det på korset. 
15 Han har klätt av väldena och makterna och förevisat dem offentligt, när han på korset 
triumferade över dem. 

 
Romarbrevet 3:20-28: 

20 Ty ingen människa förklaras rättfärdig inför honom genom laggärningar. Genom lagen 
ges insikt om synd. 
21 Men nu har utan lagen en rättfärdighet från Gud blivit uppenbarad, en som lagen och 
profeterna vittnar om, 
22 en rättfärdighet från Gud genom tro på Jesus Kristus, för alla som tror. Ty här finns ingen 
skillnad. 
23 Alla har syndat och saknar härligheten från Gud, 
24 och de står som rättfärdiga utan att ha förtjänat det, av hans nåd, därför att Kristus Jesus 
har friköpt dem. 
25 Honom har Gud, genom hans blod, ställt fram som en nådastol,  att tas emot genom tron. 
Så ville han visa sin rättfärdighet,  eftersom han hade lämnat ostraffade de synder som förut 
hade blivit begångna, 
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26 under tiden för Guds tålamod. I den tid som nu är ville han visa sin rättfärdighet: att han 
själv är rättfärdig, när han förklarar den rättfärdig som tror på Jesus. 
27 Men vad kan vi då berömma oss av? Allt beröm är uteslutet. Genom vilken regel? Genom 
gärningarnas? Nej, genom trons regel. 
28 Vi hävdar att människan förklaras rättfärdig genom tro, utan laggärningar. 

 
Vi var alla förlorade och i en totalt hopplös situation. Men genom tro får vi av nåd ta emot 
syndernas förlåtelse och får rätt ställning inför Gud. När vi tar emot syndernas förlåtelse och 
får rättfärdighet från Gud, tar vi samtidigt också emot Jesus som vår Herre.  

Detta är något så oerhört stort. 

Jag har rätt inför Gud.  

Jag behöver inte göra en massa religiösa gärningar för att behaga Gud. 

Jag är hans barn. Gud är min Far.  

En far säger inte ”du är inte min son om du inte gör det och det för mig”. Nej juridiskt är man 
son därför att man är född av sina föräldrar.  

När vi förstår denna sanning, att vi kan leva inför Gud i rättfärdighet, kan Guds nåd flöda över 
våra liv. 
Vi känner då inte längre någon fördömelse.      

Rom 8:1:                                                                                                                                      
Så finns nu ingen fördömelse för dem som är i Kristus Jesus. 

 

Vi har ingen anklagelse över oss.    
 
Rom8:33: 
 Vem kan anklaga Guds utvalda? Gud är den som frikänner. 

 
Vi har frid med Gud.                      

 Rom 5:1:                                                                                                                                    
Då vi alltså har förklarats rättfärdiga av tro, har vi frid med Gud genom vår Herre Jesus 
Kristus 

En rätt ställning inför Gud innebär att jag kan inta den ställning som Gud vill att jag ska ha: 
 
¤  Jag är det som Fadern har drömt om att jag ska vara. 
 
¤  Jag har det Fadern har drömt om att jag ska ha. 
 
¤  Jag kan göra allt det Fadern har drömt om att jag ska göra. 
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4 Tron är det enda sättet för oss att ta emot rättfärdighet: 
 

Romarbrevet 4:4-5: 

4 Den som har gärningar att peka på får sin lön, inte av nåd utan som något han har 
förtjänat. 

 
5 Men den som utan att bygga på gärningar tror på honom som förklarar den ogudaktige 
rättfärdig, honom räknas hans tro till rättfärdighet. 

 
Tro är den enda kanal genom vilken du kan ta emot nåden att bli rättfärdig. 
Om du lägger till något utöver tro blir det gärningar. T.ex. tro + fasta, eller tro + goda 
gärningar. 
Alla Guds välsignelser tas emot i tro av nåd. Det finns ingen väg till att förtjäna det.  
 
Romarbrevet 4:1-5: 

1 Vad kan vi nu säga att vår stamfader Abraham har vunnit genom gärningar?  

2 Om Abraham förklarades rättfärdig på grund av gärningar, då har han något att berömma 
sig av – men inte inför Gud. 

3 Ty vad säger Skriften? Abraham trodde Gud, och det räknades honom till rättfärdighet. 
4 Den som har gärningar att peka på får sin lön, inte av nåd utan som något han har 
förtjänat. 
5 Men den som utan att bygga på gärningar tror på honom som förklarar den ogudaktige 
rättfärdig, honom räknas hans tro till rättfärdighet. 
 

Naturligtvis vill Gud att våra handlingar ska vara goda, men vi blir inte rättfärdiggjorda 
genom dem. 

Romarbrevet 10:9-10: 

9 Om du därför med din mun bekänner att Jesus är Herren och i ditt hjärta tror att Gud har 
uppväckt honom från de döda, skall du bli frälst. 
10 Ty med hjärtat tror man och blir rättfärdig, med munnen bekänner man och blir frälst. 

 
 
 
Du som vill kan svara på dessa frågor och e-posta in svaren till oss via vår kontakt sida   
http://www.nejat4u.com/swedish/kontakta.htm 
Vi kommer då att rätta skrivningen, och sedan skicka ett svar hur du klarat testen. 
Du kan sedan när du gått igenom alla ämnena i Bibelskolan få ett intyg att du fullbordat 
kursen, och klarat de olika testerna. 
 
Hälsningar:  
 
Din Pastor och vän. 
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Test: 
 
 
 
1: Ordet ”rättfärdighet” betyder: om jag är en bra människa  
och gör en massa religiösa saker ligger jag bra till hos Gud.             �  ja 
                                                                     �  nej 
 
 
2: Om jag tror i mitt hjärta på att Jesus dog och uppstod för mig får  
jag av nåd rätt förhållande till Gud, d v s rättfärdighet från Gud.   
                                                                        �  ja 
                                                                       �  nej  
 
 
3:  För att ha det rätt ställt med Gud, för att äga hans frid och harmoni måste jag  
”tro + göra vissa religiösa saker” som t.ex. be, fasta, ge till de fattiga. 
                                                                        �  ja 
                                                                        �  nej 
 
 
4: Vi gör goda gärningar, men inte för att få en bättre ställning inför Gud, utan  
därför att Guds kärlek bor i oss och för att vi älskar honom. 
                                                                        �  ja 
                                                                        �  nej 
 
 
5: Gud kan inte ljuga, lova något och sen inte hålla det löftet. 
                                                                        �  rätt 
                                                                        �  fel 
 
 
 
 
 


